Aut enim stupidissimus aut patientissimus est qui etiam nunc seipsum offerat iis qui damno officere gestiunt, et aliorum perfidiam malitiæque causam sustineat. Sufficit tempus præteritum, quo factum est, ut pro pace bellum habeamus et per pericula eo [*devenimus*], ut præteritam diem amemus, futuram extimeamus, ut ex concordia in inimicitias et turbas intestinas delapsi simus. Ceteros quidem homines bonorum abundantia insolentes et seditiones reddere solet, nos vero in felicitate modesti eramus, in calamitatibus autem, quæ ad modestiam alios reducere solent, insanimus. Quid enim possit aliquis putare vel dicere, cui dolore affici præsentibus et ** censere solebat. Quid enim habet tale, ut non amplius tale aliquid futurum sit? Primum igitur dissidere inter se oratores ceterosque demonstrabo dicamque id sibi mutuo facere quod præter rationem contententes facere necessarium est. Putantes enim contraria se alteris alteros dicere, non intelligunt eadem se agere et alterorum verba in alterorum verbis contineri. Attendite quæso ab initio quod utrique intendant. Primum quidem patria reipublicæ constitutio dissensionis illis causæ est, quum tamen cognitum facilis sit et omnibus civibus communis. Quæcumque enim ultra nostram cognitionem sunt, de iis necessario audiendi sunt vetustiores, quæ autem ne ipsi quidem seniores viderunt, hæc ex iis qui sciant cognosci debent. »

Tali igitur elocutionis modo utitur Thrasymachus, qui quum inter ceteros duos medius sit ex iisque bene mixtus, ab eo ad utrumque dictionis caractere. commodissime profisciscaris.

qui intelligeret in hac orationis parte dicendi genere elaborato et venusto maxime opus esse. Cf. Cic. Orator, 12 § 39. » SAUPPE.

8.

Aristot. ib. III, 8, 4 p. 393, 33 (de numeris orationis agens) : Λείπεται δὲ παιάν, ἧ ἔχρῳντο μὲν ἀπὸ Θρασυμάχου ἀρξάμενοι, οὐκ εἶχον δὲ λέγειν τίς ἦν.

Quintil. Inst. or. IX, 4, § 87 : *Licet igitur pœona sequatur Ephorus, inventum a Thrasy-macho, probatum ab Aristotele, dactylumque, ut temperatior brevibus ac longis, fugiat molossum et trochæum, alterius tarditate, alterius celeritate damnata.... : irrumpet etiam ad invitos.*

9.

Id. ib. III, 3, 1 : *Omnis autem orandi ratio... quinque partibus constat, inventione, dispositione,*

elocutione, memoria, pronuntiatione sive actione ; utroque enim modo dicitur.... Nec audiendi quidam, quorum est Albutius, qui tris modo primas esse partes volunt, quoniam memoria atque actio natura, non arte, contingant (quarum nos præcepta suo loco dabimus), licet Thrasy-machus quoque idem de actione crediderit. « Non temere videor statuere, Quintilianum Aristotelis loco male intellecto hæc falso tradidisse. Apud Aristotelem enim Rhetor. 3, 1 (cf. supra frg. 7) post verba Θρασύμαχος ἐν τοῖς ἑλέοις hæc sequuntur : καὶ ἔστι φύσεως τὸ ὑποκριτικὸν εἶναι καὶ ἀτεχνότερον, περὶ δὲ τὴν λέξιν ἐντεχνον. Quæ Aristotelis ipsius esse apparet, sed ad Thrasy-machum referenda esse putabat etiam L. Spengel Συναγ. p. 10. Aristotelis esse bene monuit H. Meyerus ad Quintil. I, p. 273. » SAUPPE.